
 

Prosecká 809/76   

190 00 Praha 9  Tel.: +420 225 443 252 

Czech Republic  Tel./fax: +420 286 887 513 

 

 

 

Počet listů/stran 3/3 

 

Č. j.: HIU-69/2025 

V Praze dne 13. 2. 2025 

 

 

ROZHODNUTÍ 
Historický ústav AV ČR, v. v. i. (dále též jen jako „HIU“), jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl v souladu 

s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 11 odst. 2 písm. c) zákona o svobodném přístupu 

k informacím, o žádosti Marka Zelenky, bytem Ovesná 15, 779 00 Olomouc, nar. 4. 11. 1987 

ze dne 30. 1. 2025.  

 

takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s § 11 odst. 2 písm. c) zákona o svobodném 

přístupu k informacím se žádost žadatele ze dne 30. 1. 2025 o poskytnutí informace 

částečně v podobě následujících dotazů: 

 

1. Jaký je rozsah dodávané služby, jež je patrně popsán v příloze č. 1 bodu 3? 

2. Všechny další případně nezveřejněné přílohy ke smlouvě, které nebyly zveřejněny 

v registru smluv, případně byly začerněny? 

  

odmítá. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Žadatel se svojí žádostí ze dne 30. 1. 2025 obrátil na HIU, přičemž se odkazem na zákon 

o svobodném přístupu k informacím domáhal poskytnutí informace v podobě vybraných 

dotazů (viz dále) souvisejících s plněním smlouvy uzavřené mezi společností CRIF – Czech 

Credit Bureau, a.s., IČO: 26212242, DIČ: CZ26212242, se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 

140 00 Praha 4 a HIU (dále jen „Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti dne 8. 1. 2025 

uveřejněním v Registru smluv. Celá žádost byla formulována následovně: 

 



 

Prosecká 809/76   

190 00 Praha 9  Tel.: +420 225 443 252 

Czech Republic  Tel./fax: +420 286 887 513 

 
 

 



 

Prosecká 809/76   

190 00 Praha 9  Tel.: +420 225 443 252 

Czech Republic  Tel./fax: +420 286 887 513 

 

 

 

 

Dle § 9 odst. 1) o svobodném přístupu k informacím platí, že: „Pokud je požadovaná informace 

obchodním tajemstvím, povinný subjekt ji neposkytne.“ 

 

 

Dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím dále platí, že pokud povinný 

subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí 

o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost 

odloží. Pokud nebylo žádosti vyhověno z důvodů ochrany obchodního tajemství podle § 9 nebo 

ochrany práv třetích osob k předmětu práva autorského podle § 11 odst. 2 písm. c), musí být 

v odůvodnění rozhodnutí uvedeno, kdo vykonává právo k tomuto obchodnímu tajemství nebo 

kdo vykonává majetková práva k tomuto předmětu ochrany práva autorského, je-li tato osoba 

povinnému subjektu známa (§ 15 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím). 

 

 

Společnost CRIF – Czech Credit Bureau, a.s., IČO: 26212242, DIČ: CZ26212242, se sídlem 

Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4 (dále také jen jako „CRIF“) označila anonymizované 

pasáže, včetně vybraných částí přílohy č. 1 a přílohu č. 3 Smlouvy za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, a to i ve vztahu k ustanovení § 5 odst. 6 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které vyžaduje zajištění jeho utajení a odpovídajícím 

způsobem též jeho ochranu. 

 

Ve světle shora uvedených okolností případu, tak není HIU oprávněn poskytnout požadované 

informace v celém rozsahu dle podané žádosti o informace ze dne 30. 1. 2025 postupem dle 

zákona o svobodném přístupu k informacím, neboť by se tím dopustil zásahu do práv třetích 

osob k předmětu obchodního tajemství. Práva k obchodnímu tajemství pak vykonává 

společnost  CRIF – Czech Credit Bureau, a.s., IČO: 26212242, DIČ: CZ26212242, se sídlem 

Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4.  

 

 

Poučení o opravném prostředku: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání na základě ustanovení § 16 odst. 1 zákona 

o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Odvolání se podává u Akademie věd České 

republiky se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 - Staré Město, prostřednictvím 

Historického ústavu AV ČR, v. v. i. do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto 

rozhodnutí. 

 

 

 

 

………………………….. 

prof. PhDr. Martin Holý, Ph.D. 

ředitel 

Historický ústav AV ČR, v. v. i. 


		2025-02-13T15:38:36+0100
	Prof.PhDr. Martin Holý, Ph.D.


	



